
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  1 / 2019 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 15. ledna 2019 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 

Přítomni: P. Červenka, L. Matějovicová, R. Nachtmann 
K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant 

Omluveni: P. Škanta, P. Havlík 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájila 

K. Fridrichová v 9,10 hod. a uvedla, že povede jednání na základě pověření předsedkyně VKMP 
L. Matějovicové. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době 

zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet 
členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích 

práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo 

jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich 
statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Závěrem řídící jednání konstatovala, že podklady 

k projednávaným bodům byly členům VKMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem. 
Podpůrným podkladem pro jednání VKMP je powerpointová prezentace (příloha č. 2 tohoto zápisu).   

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 15. ledna 2019 

Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 15. ledna 2019. 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 15. ledna 2019 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

5. Hodnocení projektů ve výzvě „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – II.“ 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
6. Diskuze, různé 

7. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP1/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 15. ledna 2019.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhována  L. Matějovicová. Zapisovatelkou 
se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP2A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Lucii Matějovicovou ověřovatelkou  zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 15. ledna 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP2B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 15. ledna 2019. 



 

- 2 - 

 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 12. prosince 2018. Konstatovala, že z tohoto 
jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění.  

Navrhuje se vzít ústní zprávu o kontrole plnění usnesení ze dne 12. prosince 2018 na vědomí. Jiný návrh 

nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním 
návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP3/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení z jednání 

Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 12. prosince 2018. 

 
Ad 5) Hodnocení projektů ve výzvě „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální 

zaměstnanosti - II“ 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

Obsahem školení je především seznámit členy VKMP s komplexní dokumentací, která souvisí 

s ukončenou výzvou s názvem „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti - II“. Manažerka 
pro SCLLD shrnula základní informace o Strategii CLLD a zrekapitulovala obsah jednotlivých 

programových rámců a základní informace o programovém rámci OPZ včetně členění na jednotlivá 
opatření. Vysvětlila jednotlivé procesy v rámci hodnocení a výběru projektů. Detailní informace jsou 

uvedeny v prezentaci z jednání.   
Dokumentace k ukončené výzvě „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti - II“ obsahuje:  

• Text výzvy (příloha č. 3 tohoto zápisu); 

• Příloha č. 1 výzvy – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů (příloha č. 4 tohoto 

zápisu); 

• Příloha č. 2 výzvy – Podrobný popis podporovaných aktivit (příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 
projektů ve výzvě „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti - II“. Zároveň podepsali Etický 

kodex osoby podílející se na hodnocení projektů.  

 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

Na začátku projednávání bylo provedeno šetření o střetu zájmů. Nikdo z přítomných členů VKMP 
se nepřihlásil, tzn. že nikdo z členů VKMP není ve střetu zájmů.  

Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 7. srpna 2018 a příjem žádostí byl ukončen 

7. listopadu 2018. Seminář pro žadatele se konal 27. září 2018. V rámci této výzvy byl podán jeden 
projekt: 

• Water Lily Sport Club z.s., IČ: 02181207, projekt s názvem „Příměstské tábory Water Lily Sport 

Club“, reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010405 (žádost o podporu vč. příloh byla odeslána 
členům VKMP na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje 

činí 700.450,00 Kč. Cílem projektu je poskytnout rodičům dětí ze ZŠ péči o děti v době školních 

prázdnin a umožnit jim tak sladit pracovní a rodinný život s péčí o děti a tím zvýšit jejich 
zaměstnanost. Projekt je zaměřen na přípravu, vybavení prostor a provoz příměstských táborů 

v době školních prázdnin. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 6 
tohoto zápisu). Dle požadavku řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 7 

tohoto zápisu), na základě kterého, projekt splnil minimální bodovou hranici pro získání podpory 
(57,50 bodů). 

Členové VKMP souhlasili s názorem experta, že se jedná o velmi průměrný projekt, který sice lze 

realizovat, může být prospěšný cílovým skupinám, ale jeho realizace bude velmi komplikovaná. 
Nedostatkem je doložení potřebnosti projektu. Žadatel se sice doložení potřebnosti věnoval docela 

podrobně (zpracování analýzy, vytvoření dotazníku pro potenciální klienty), ale při popisu ostatních 
poskytovatelů v Mostě opomněl zjistit, zda tito poskytovatelé mají při realizaci táborů volnou 

nebo plnou kapacitu. Dalším nedostatkem jsou nízké hodnoty indikátorů, které snižují celkovou 

efektivitu projektu. Popis klíčových aktivit je také slabý a poskytuje hodnotitelům velmi obecnou 
představu, jak chce žadatel realizovat příměstské tábory. Největším nedostatkem jsou špatně 

naplánované úvazky „hlavního pečovatele“ a „pečovatele venku“. Žadatel pro tyto pozice vybral 
jako typ pracovněprávního vztahu dohodu o provedení práce. Tento typ úvazku však umožňuje 



 

- 3 - 

 

v jednom kalendářním roce odpracovat maximálně 300 hodin. Na každý z úvazků však připadá 960, 

které se dají rozdělit do dvou kalendářních roků, není tedy možné, aby jedna osoba odpracovala 
celý úvazek. Žadatel tedy bude muset na jednu pozici zaměstnat více osob. Dalším problémem, 

který žadatel opomenul, je skutečnost, že pokud odměna za dohodu o provedení práce za jeden 
měsíc přesáhne 10 tis. Kč, vzniká zaměstnavateli povinnost hradit zdravotní a sociální pojištění. 

Tato skutečnost způsobí výrazný pokles mzdy obou pečovatelů a zkomplikuje realizaci projektu. 

Rozpočet projektu je z celkového hlediska efektivní, ale obsahuje několik vážných chyb 
a nedostatků. V případě položky materiál pro tvoření dětí žadatel počítá s celkem sedmi měsíci – 

vzhledem k počtu předpokládaných dní realizace projektu  120 – se jedná ale o šest měsíců 
(20 pracovních dní na měsíc). Zde se tedy navrhuje krátit položku o 4.000,00 Kč. Další chybou je 

propočet nájemného, kde žadatel počítá se 750,00 Kč včetně režie. Režijní náklady (energie, vodné, 
stočné apod.) je však nezbytné hradit z nepřímých nákladů. Navrhuje se snížit položku přímých 

nákladů o nájem a související režijní náklady s následným přesunem do nepřímých nákladů.  

V projektu jsou stanoveny dva indikátory – 50001, který je stanoven správně, a druhý indikátor 
60000 – počet podpořených osob, kde je jeho hodnota nepřiměřeně nízká – počet podpořených 

osob je 12. Pokud by tento projekt podpořil pouze 12 rodičů, velmi by to poškodilo jeho celkovou 
efektivitu. Proto se navrhuje zvýšit tento indikátor na 24 osob. 

Členové VKMP se shodli, že žadatel by měl dostatečně zajistit dopad a přínos projektu na cílovou 

skupinu osob z území MAS Naděje o.p.s. (preferuje se primárně trvalé bydliště), dále dostatečnou 
propagaci projektu, aby byl zajištěn dostatečný zájem osob z cílových skupin o aktivitu projektu. 

Výběrová komise MP proto navrhuje: 
o Celkové zvýšení hodnoty indikátoru 60000 z 12 osob na 24 osob; 

o Snížení položky materiálu pro děti o 4.000,00 Kč 
o Snížení položky přímých nákladů o nájem a související režijní náklady s následným přesunem 

do položky nepřímých nákladů. 

Členové VKMP po vzájemné diskuzi konstatovali, že žádost o dotaci získala dostatečný počet bodů 
(57,50) a splnila tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 8 tohoto zápisu). Z tohoto důvodu bude 

doporučen k podpoře. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, 
bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP4A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucího z expertního posudku 
zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. konstatuje, že projekt společnosti Water Lily Sport Club z.s., IČ: 02181207 s názvem 

„Příměstské tábory Water Lily Sport Club“ (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010405) 
získal 57,50 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení s výhradou. 

Výhrada je detailně popsána v hodnotící tabulce věcného hodnocení projektu Výběrové 
komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 15. ledna 2019. 

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Dále byl zpracován zápis z jednání výběrového orgánu (příloha č. 9 tohoto zápisu), který bude sloužit 

jako podklad pro zasedání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 

pro výběr projektů. Vzhledem k výše uvedenému VKMP doporučuje VVMP projekt společnosti Water Lily 
Sport Club z.s., IČ: 02181207 s názvem „Příměstské tábory Water Lily Sport Club“ 

(reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010405) schválit k realizaci. 
Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP4B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt společnosti 

Water Lily Sport Club z.s., IČ: 02181207 s názvem „Příměstské tábory Water Lily Sport 
Club“ (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010405) schválit k realizaci. 

 
Ad 6)  Diskuze, různé 
Manažerka pro SCLLD navrhla naplánovat příští zasedání VKMP na únor 2019. V krátké diskuzi byl 

dohodnut termín 7. února 2019. 



 

- 4 - 

 

 
Ad 7) Závěr jednání 
K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 10,30 hod.  

 
 

 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 
Ověřila: L. Matějovicová   ………………………………….. 

 
 

K. Fridrichová    ………………………………….. 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Prezentace 

Příloha č. 3 Text výzvy „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – II.“  
Příloha č. 4 Příloha č. 1 výzvy – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů  

Příloha č. 5 Příloha č. 2 výzvy – Podrobný popis podporovaných aktivit 
Příloha č. 6 Kontrolní list pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

Příloha č. 7 Expertní posudek externího hodnotitele  
Příloha č. 8 Kontrolní list věcného hodnocení výběrového orgánu   

Příloha č. 9 Zápis z jednání výběrového orgánu 

 


